1 / 2

                                                              2022 年３月 25 日

各      位

会 社 名 株式会社  は せ が わ

代表者の

役職氏名
代表取締役社長 新貝 三四郎

（コード番号 ８２３０ 東証第一部・福証）

問合せ先 経営企画部長 吉安  大 輔

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－６８０１－１０７４

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2022 年６月１日を期日として、当社の完全子会社である

株式会社 田ノ実を吸収合併することを決議しましたので、お知らせいたします。なお、本合併は

当社 100％出資の連結子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項および内容の一部を省略

して開示しております。

記

１．合併の目的

 当社と株式会社田ノ実が一体となることで意思決定の迅速化と業務効率の改善を図るととも

に、当社の店舗網や自社 EC サイトを利用・活用することにより株式会社田ノ実が取り扱っている

法事用等のギフト商材を広く展開するために本合併を行います。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会    2022年３月25日

合併契約締結日     2022年３月25日

合併期日（効力発生日） 2022年６月１日

※本合併は、当社においては会社法第796条第２項の規定に基づく簡易合併の手続きにより、

株式会社 田ノ実においては会社法第784条第１項の規定に基づく略式合併の手続きによ

り、いずれも合併契約承認に係る株主総会は開催いたしません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社 田ノ実は解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容

当社の完全子会社との合併であるため、新株式の発行及び金銭等の割当はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

 2 / 2

３．合併当事会社の概要

  存続会社 消滅会社

 名称 株式会社はせがわ 株式会社田ノ実

 所在地 福岡県福岡市博多区上川端町 12-192 東京都文京区後楽一丁目-5-3

 事業内容  宗教用具関連事業  飲食・食品・雑貨事業

 設立年月日  1947 年６月 11 日  2019 年５月８日

 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 新貝 三四郎  代表取締役社長 齊藤 徳雄

 資本金  4,037 百万円  100 百万円

 発行済株式総数  18,646,376 株  10,000 株

 決算期  ３月 31 日  ３月 31 日

 大株主及び持株比率

（2021 年９月末時点）

 長谷川興産株式会社 20.95%

 株式会社 はせがわ 100%

 長谷川 裕一 12.01%

 日本マスタートラスト

 信託銀行株式会社（信託口）
6.26%

 株式会社西日本シティ銀行 4.76%

 株式会社福岡銀行 3.69%

  はせがわグループ

 社員持株会
3.42%

 直前事業年度の財政状態

及び経営成績
 2021 年３月期（連結）  2021 年３月期

純資産 9,217 百万円 28 百万円

総資産 17,743 百万円 45 百万円

１株当たり純資産 507.82 円 2,822.52 円

売上高 17,838 百万円 69 百万円

営業利益又は営業損失 1,078 百万円 ▲45 百万円

経常利益又は経常損失 1,087 百万円 ▲45 百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益又は当期純損失
301 百万円 ▲84 百万円

１株当たり当期純利益

又は当期純損失
11.87 円 ▲8,400.60 円

４．合併後の状況

  本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更は

ありません。

５．今後の見通し

  本合併は連結子会社との合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

  合併期日（効力発生日）2022年６月１日に、完全子会社を吸収合併したあとは、2023年３月期第

１四半期より非連結決算へ移行してまいります。

以 上